EB 2025/145/R.2, son additif et l’accord de financement 

négocié (document révisé EB 2025/145/R.2/Rev.1), et 

approuvé le financement proposé en adoptant la résolution 

suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera au Royaume du 

Cambodge un prêt à des conditions mixtes d’un 

montant de douze millions quatre cent mille droits de 

tirage spéciaux (12 400 000 DTS), qui sera régi par des 

modalités et conditions conformes en substance aux 

modalités et conditions indiquées dans le présent 

rapport.  

DÉCIDE EN OUTRE: que le Fonds accordera au 

Royaume du Cambodge un prêt à des conditions 

ordinaires d’un montant de huit millions de dollars des

[...]

EB 2025/145/R.3 et l’accord de financement négocié 

(document révisé EB 2025/145/R.3/Rev.1), et approuvé le 

financement proposé en adoptant la résolution suivante: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République des 

Fidji un prêt particulièrement concessionnel d’un 

montant de cinq millions trois cent mille dollars des 

États-Unis (5 300 000 USD), qui sera régi par des 

modalités et conditions conformes en substance aux 

modalités et conditions indiquées dans le présent 

rapport. 

DÉCIDE EN OUTRE de déléguer au Président1 l’autorité 

d’approuver tout financement additionnel en faveur de 

la République des Fidji jusqu’à concurrence de quatre 

millions sept cent mille dollars des États-Unis 

(4 700 000 USD) aux fins des phases suivantes du 

programme, pour autant que les objectifs d’ensemble 

correspondent à ceux indiqués et qu’il soit produit une 

évaluation satisfaisante de la ou des phases

[...]

que le Fonds, dans le but de financer en partie le 

projet intitulé “Envois de fonds pour la résilience: Accès aux 

services financiers et autonomisation économique pour les 

communautés rurales au Tadjikistan”, accordera un don d’un 

montant de quatre cent quarante-quatre mille huit cent 

quarante-quatre euros (444 844 EUR) à Arvand Bank. Ce don 

sera régi par des modalités et conditions conformes en 

substance aux modalités et conditions indiquées au Conseil 

d’administration dans le présent rapport. » 

b. Open Agri Connect: Favoriser les investissements du

[...]

Le Conseil d’administration a examiné le document 

EB 2025/145/R.5 et approuvé la proposition de don en adoptant la 

résolution suivante:  

« DÉCIDE: que le Fonds, dans le but de financer en partie le 

projet Open Agri Connect, accordera un don d’un montant 

d’un million cinq cent mille dollars des États-Unis 

(1 500 000 USD) à Ernst and Young Nigéria pour une période 

de deux ans et qui sera régi par des modalités et conditions 

conformes en substance aux modalités et conditions 

indiquées dans le présent rapport. » 

c. Don en faveur d’Equity Bank Kenya Ltd au titre du

[...]

que le Fonds, dans le but de financer en partie 

l’assistance technique fournie par le Mécanisme de 

financement de l’adaptation aux changements climatiques 

dans les zones rurales en Afrique, accordera un don financé 

par des fonds supplémentaires de quatorze millions cinq cent 

mille dollars des États-Unis (14 500 000 USD), divisés en 

trois sommes distinctes indiquées dans le tableau 1, à Equity 

Bank Kenya Limited, qui sera régi par des modalités et 

conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport. » 

https://webapps.ifad.org/members/eb/145/docs/french/EB-2025-145-R-4.pdf